
И  !'- '> in y  m e w ě n *  o  to m . ;ac i jsnu - - i 'n v .- r, j.ikc v y p . id .im o !

raiySYCHOLOGIE

Z t i t u l n í  s t r a n y
1 2 OSOBNOST Z OBÁLKY: KATE WINSLET

Je p rvn í herečkou, která byla č ty řik rá t nom inována  na 

Oscara před tř icá tým i narozeninam i. Přesto trháky  příliš 

nevyhledává a dává p řednost m enším  b ritským  produkcím  

42 VZTAH BEZ LÁSKY

Je jim  přes tř ice t. Jsou osam ělí a bojí se, že ve lkou lásku 

už prošvih li. 2enám  tik a jí b io log ické  hodiny, a le  ani m uži 

nech tě jí zůstat sami. A tak si berou partnery, které nem ilu jí 

46 NOVOROČNÍ PŘEDSEVZETÍ

Slíbili js te  sam i sobě, že konečně zhubnete, přestanete 

kouřit, naučíte  se anglicky... Tak proč se sm íříte s ve likostí XL, 

kouříte  jako  fabrika a ang licky um íte  p ě t slov?

54 Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Pohádky provázejí každého z nás od  narození. Dětství bez 

n ich  by nebylo  úplné . D ěti baví, rozvíjejí je jich  fantazii 

a hrají d ů lež itou  ro li p ři u tvá ření osobnosti 

60 UM ÍTE SE POHÁDAT?

Krásné, harm onické m anželství bez hádek. Tak si většina lid í 

představuje idylický vztah. Jsou ale hádky opravdu jen  na 

škodu? A m usí n u tně  přivést lásku do  záhuby? Rozhodně ne 

72 CHCI, ABYS BYL/A JEN SE MNOU!

Doba bláznivé zam ilovanosti dříve či později vyvane a jeden 

z  partnerů  z tra tí po tře bu  trá v it se svým  protě jškem  veškerý 

čas. Pak m ůže b ý t překvapený, když zjistí, že b ý t co  nejvíc 

dom a b y  m ěla b ý t je h o  povinnost

У

N a v i g á t o r
2 0  VÝZKUM

N ovinky nejen ze světa psychologie  

26 MANUÁL: JAK PRO M ĚNIT ŠPATNÝ DEN  

V  DOBRÝ

Každý má občas„den blbec". Poradíme vám , jak  m ít takových 

dnů  c o  ne jm éně  a co  dělat, když už přece je n  p řijdou  

28 ANALÝZA: NOVOROČNÍ BILANCOVÁNÍ
Jakékoli násilí je  h lavně obrana toho , kdo  se c ítí (tělesně, 

slovně či em očně) napadený 

30 KARIÉRA: JAK SI Z A Ř ÍD IT  KANCELÁŘ 

Každá kancelář o  svém uživate li ledacos vypovídá 

32 SEX: PŘESTALI JSME SE BÁT AIDS?

Počet HIV pozitivn ích  pacien tů  v  ČR stále stoupá. Čím to  je? 

34 DIAGNÓZA: HRANIČNÍ PORUCHA OSOBNOSTI 

Trpí j í  až po lov ina  pacien tů , kteří vyh leda jí psychologickou 

pom oc. Nejde o  n ic, c o  b y  na p rvn í poh l?d  b ilo  d o  očí. Laici 

by o  těch , kteří j í  trp í, asi řekli, že jsou  prostě  d ivn í

8  M O J E  PSYC HO LO G IE



Щ Jediný meiicnik o  lom, J J ÍÍ jíme, .1 n - j í n  jak vypadám*!

шЊиПШМЕ

S m y s l y
80 OLEJOVÉ PO HLAZENÍ

Přírodní rostlinné oleje jsou svým  složením podobné tukům  naší 

pokožky, a p ro to  se skvěle vstřebávají a ve lm i účinně působí 

84 EXPRESNÍ T IP Y  PRO KRÁSU

S našimi tip y  m ůžete b ý t sebevědom ě upravená během  chvilky 

96 HOREČKA, S ILNÁ ZBRAŇ PROTI INFEKCI 

Přestože je  horečka opravdu ve lm i nepříjem ná, jde  o  zcela 

přirozenou reakci organism u, kterou se brání napadení v iry  

a bakteriem i -  t y  to tiž  zvýšená te p lo ta  zabíjí 

101 TEPLÉ SALÁTY

Podle starodávné čínské m ed icíny jsou  po trav iny  a je jich  

kom binace, které nás zahřejí, a jiné , jež  naše tě lo  och lad í 

108 SAFARI, TO JE CESTA...

„M ě la  jsem  fa rm u v  Africe..." Kdo by neznal ta to  slova, jim iž  

začíná M ery l Streep vyprávět svůj legendárn í p říběh o  lásce 

uprostřed africké d ivoč iny

S c é n a
116 FILM

Prem iéry na p lá tnech  kin

1 1 8  HUDBA

N ovinky z hude b n íh o  světa

1 1 9  KNIHY 

Nové čten í

1 2 2  ROZHOVOR SE ZUZANOU KAJNAROVOU


